Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị trực thuộc huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Văn bản số 1234/UBND-KTTH ngày 15 tháng 4 năm 2025 của

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc phối hợp chuẩn bị nội dung kiến nghị với Quốc hội,

Chính phủ, Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu:

1. Các phòng, ban ngành, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn theo chức năng,

nhiệm vụ, lĩnh vực, địa bàn được giao quản lý, phụ trách tiến hành kiểm tra, rà soát

các khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển khai thực hiện nhiệm vụ phát triển

kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng, an ninh ở đơn vị, địa phương mình thuộc

thẩm quyền giải quyết của các Bộ ngành Trung ương, Thủ tướng Chính phủ, Chính

phủ, Quốc hội và các vấn đề cần kiến nghị tại Kỳ họp thứ 9, Quốc hội khóa XV

theo quy định pháp luật; tổng hợp, báo cáo gửi về Ủy ban nhân dân huyện (qua

Phòng Tài chính - Kế hoạch) chậm nhất trong ngày 21 tháng 4 năm 2025 để

tổng hợp báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh.

2. Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch phối hợp với các phòng, ban ngành liên

quan, trên cơ sở báo cáo của các đơn vị, địa phương gửi đến, tổng hợp những khó

khăn, vướng mắc liên quan phát sinh trong quá trình triển khai thực hiện nhiệm vụ

phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng, an ninh trên địa bàn huyện; tham

mưu Ủy ban nhân dân huyện báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh trong ngày 22 tháng 4

năm 2025.

Ủy ban nhân dân huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc

thực hiện./.

Nơi nhận:

 - Như trên (t/h);

 - Chủ tịch, các PCT UBND huyện (b/c);

 - CVP, PCVP phụ trách;

 - UBMTTQVN và các đoàn thể huyện;

 - Trang TTĐT huyện;

 - Lưu: VT, TH.

TL.CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Thanh Nghi

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TCKH

V/v chuẩn bị nội dung kiến nghị với Quốc

hội, Chính phủ

             Ngọc  Hồi, ngày      tháng    năm 2025

		2025-04-19T10:24:43+0700

		2025-04-19T15:26:24+0700

		2025-04-19T15:26:24+0700

		2025-04-19T15:26:24+0700

		2025-04-19T15:26:24+0700